SEXTA-fEirA, 31 dE OUTUBrO dE 2008 3
Diário Oficial Executivo  3
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Joaquim Viana/Ananindeua
Motivo/Local Participar do curso de Doutorado em Engenharia
Elétrica, na Universidade Federal do Pará.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 11834/08 DE 10/10/2008

Nome: LUCIMAR MARANHÃO BARBOSA
Matrícula: 452734/1
Cargo/Lot.: Prof.Col/EE Alexandre Z Assunção/Belém
Período: 03/11/08 a 01/01/09 – 02/01/09 a 02/03/09 (120)
dias
Triênio: 26/03/97 a 25/03/00 – 26/03/00 a 25/03/03

PORTARIA Nº.: 11848/08 DE 10/10/2008
Nome: CLAUDIONORA DO NASCIMENTO CORREA
Matrícula: 414107/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Dra. Ester Mouta/Ponta de Pedras
Período: 03/11/08 a 01/01/09 (060) dias
Triênio: 27/01/03 a 26/01/06

PORTARIA Nº.: 11863/08 DE 10/10/2008
Nome: JOAO BATISTA LOPES
Matrícula: 549258/1
Cargo/Lot.: Ag.Portaria/EE D Romualdo de Seixas/Cametá
Período: 01/12/08 a 29/01/09 (060) dias
Triênio: 27/04/03 a 26/04/06

PORTARIA Nº.: 11936/08 DE 21/10/2008
Nome: EDILEUZA SILVA ASSUNÇÃO
Matrícula: 674060/1
Cargo/Lot.: Servente/ERC N Senhora das Graças/Belém
Período: 01/12/08 a 29/01/09 (060) dias
Triênio: 01/02/96 a 31/01/99

PORTARIA Nº.: 11845/08 DE 21/10/2008
Nome: CARMEN LUCIA BARBOSA MATIAS
Matrícula: 339156/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Antonia Paes da Silva/Belém
Período: 10/09/08 a 08/11/08 (060) dias
Triênio: 21/02/90 a 20/02/93
ERRATA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 11948/08 DE 21/10/08
Onde se lê : PORTARIA Nº 11948/08 de 21/10/08
Leia-se; PORTARIA Nº 11946/08 de 21/10/08
Diario Oficial nº 31286/08 de 30/10/08
RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.11.08 A 29.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN
MUNICÍPIO: BARCARENA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ADELIA CLAUDIA DA SILVA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3803/2008
ALCICLEIDE LOPES DE SENA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3804/2008
ANA KARINA DE FARIAS MIRANDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3805/2008
DEUZARINA MENEZES TAVARES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3806/2008
EDILENA FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3807/2008
JAQUELINE PESSOA PINTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3808/2008
JOÃO LUCIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3809/2008
LUCIANA ALMEIDA BASILHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3810/2008
MARCIO HELLER NASCIMENTO DE BARROS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3811/2008
ROBEVALDO CASTRO DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3812/2008
ROZILEIDE RAMOS DOS ANJOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3813/2008

SANDRA SUELY FURTADO RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3814/2008
WARNEY GLEISON SALES BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3815/2008
ALFREDO SENA RODRIGUES SERVENTE 3816/2008
ELIANA BOTELHO FERREIRA SERVENTE 3817/2008
ESTELINA DA SILVA RODRIGUES SERVENTE 3818/2008
MARTA DIAS SERVENTE 3819/2008
CLEUDSON RICARDO PAZ GUIMARÃES VIGIA 3820/2008
HAMILTON ALVES PEREIRA VIGIA 3821/2008
JOÃO DA SILVA REIS VIGIA 3822/2008

MUNICÍPIO: CAMETÁ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ROBERTO DA ROCHA CARDOSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3823/2008
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05.11.08 A 03.05.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: CURUÇÁ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
JOSIANE NEGRÃO DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3824/2008
ROSANGELA MARIA DE SOUSA ROCHA
ASSUNÇÃO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3825/2008

THIAGO ROUBERTH LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3826/2008
CRISTIANE DE LIMA ABREU SERVENTE 3827/2008
DANIELMA CAMPOS DE OLIVEIRA SERVENTE 3828/2008
LIDIANE DO SOCORRO PINHEIRO SERVENTE 3829/2008
LUCIENE MODESTO DE CAMPOS SERVENTE 3830/2008
RAQUEL PINHEIRO FERREIRA SERVENTE 3831/2008
ROSIANI CRISTINA DE ALMEIDA SERVENTE 3832/2008
SONIA MARIA LUZ CORECHA SERVENTE 3833/2008
ALEX ANDRADE DAS NEVES VIGIA 3834/2008

MUNICÍPIO: FARO

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
DEANNE FERREIRA DA SILVA MELO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3835/2008
DIONISIA CAMPOS DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3836/2008
EDIMARA FONSECA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3837/2008
KETIELE RODRIGUES PINTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3838/2008
ALZIANE MARIA DA SILVA BATALHA SERVENTE 3839/2008
HIRAILDE BATISTA MELO SERVENTE 3840/2008
KERLEN DE TASSIA ROCHA DA COSTA SERVENTE 3841/2008
LAURA LUCIA DE ARAUJO SOUZA SERVENTE 3842/2008
MARIA TRINDADE VIANA DE ALMEIDA SERVENTE 3843/2008
POLLYANNE RILEN ROCHA BARBOSA SERVENTE 3844/2008
ANDERSON ROCHA DE ALMEIDA VIGIA 3845/2008
RENATO CARVALHO PINTO VIGIA 3846/2008

MUNICÍPIO: ALTAMIRA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ROSA DOS SANTOS ASSUNÇÃO ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
3847/2008

ROSANGELA SILVA DA COSTA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

3848/2008

CARLOS ALEXANDRE SOARES DA SILVA VIGIA 3849/2008
ZAUNIELSON ALMEIDA COSTA VIGIA 3850/2008

MUNICÍPIO: CACHOEIRA DO PIRIÁ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ALESSANDRA SILVA SOUSA PAIVA ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
3851/2008

MARIA DA GLORIA JOAQUINA DOS SANTOS ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

3852/2008

MARIZETE SILVA ARAUJO SERVENTE 3853/2008

MUNICÍPIO: MOJÚ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
CLEISON GOMES MOREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3854/2008
DAVID DO ESPIRITO SANTO CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3855/2008
DEBORA SANTOS CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3856/2008
KEISE BRICIO TRINDADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3857/2008
MARILENE DA SILVA MARTINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3858/2008
HELLUA DA SILVA MARTINS SERVENTE 3859/2008
ALEXANDRE DA COSTA AMARAL VIGIA 3860/2008

MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
DIOCLES REGO SOARES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3861/2008
IRANILSON BEZERRA DE CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3862/2008

JONATHAS FERREIRA FIGUEIREDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3863/2008
JONIKSON MARIALVA GRAÇA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3864/2008
MOISES GEMAQUE CARDOSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3865/2008
ROGERIO ARAUJO DE MIRANDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3866/2008
RUDINEI DOS SANTOS CAETANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3867/2008
ALCILENE LOPES BIÁ SERVENTE 3868/2008
FRANCIANE DE SOUZA CORREA SERVENTE 3869/2008
MAYANA ARAUJO DA COSTA PINTO SERVENTE 3870/2008
NUBIA FRANCO DE SOUZA SERVENTE 3871/2008

RUBVANA FIGUEIREDO PIMENTA SERVENTE 3872/2008

MUNICÍPIO: PALESTINA DO PARÁ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ELIZETE GONÇALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3873/2008
CONTRATANTE: SEDUC

INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22.10.08 A 19.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

DISTRITO: ICOARACI

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ANA CRISTINA LEDO SANTOS PROFESSOR 3874/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22.10.08 A 19.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

DISTRITO: ICOARACI

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
EDSON COELHO CARDOSO VIGIA 3875/2008
SIDNEY FERREIRA MORAIS VIGIA 3876/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24.10.08 A 21.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN
MUNICÍPIO: ANANINDEUA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
JOSIRENE DE JESUS CARVALHO FARIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3877/2008
MARIA DO SOCORRO PEREIRA LEAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3878/2008
WILLIAM PEREIRA MESQUITA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3879/2008
EDILANE DA SILVA GOMES SERVENTE 3880/2008

DISTRITO: ICOARACI

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
MARIA ALDILENE MONTEIRO DOS SANTOS MERENDEIRA 3881/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27.10.08 A 24.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: ANANINDEUA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
MARIA SILVANEY COSTA SARMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3882/2008

CLEIDIANE DA SILVA SOUSA SERVENTE 3883/2008
ETIANE DE LIMA RIBEIRO SERVENTE 3884/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29.10.08 A 26.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN